
П Р И К А З
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации 

от 29 сентября 2008 г. № 446

О б утверждении формы отчета о проведенны х мероприятиях 
в области контроля, надзора, выдачи лицензий и разреш ений  
в области охраны  и использования объектов ж ивотного мира 

и среды их обитания

Зарегистрирован Минюстом России 17 октября 2008 г. 
Регистрационный №  12479

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 24 апреля 1995 г. 
№ 52-ФЗ “О животном мире” (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 1995, № 17, ст. 1462; 2003, № 46, ст. 4444; 2004, N° 45, ст. 4377; 
2005, № 1, ст. 25; 2006, N° 1, ст. 10; № 52, ст. 5498; 2007, № 1, ст. 21; № 17, 
ст. 1933; № 50, ст. 6246) приказываю:

1. Утвердить форму отчета о проведенных мероприятиях в области 
контроля, надзора, выдачи лицензий и разрешений в области охраны и 
использования объектов животного мира и среды их обитания согласно 
приложению.

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя Ми
нистра А.П. Козлова.
М инистр А .В . Гордеев

Приложение

Представляет орган государственной власти субъекта 
Российской Федерации, реализующий полномочия 
в области охраны и использования объектов животного 
мира, отнесенных к объектам охоты, за счет субвенций 
из федерального бюджета
Представляется в Федеральную службу по ветеринарному 
и фитосанитарному надзору
Срок представления — ежеквартально не позднее 
15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

ОТЧЕТ
о проведенных мероприятиях в области контроля, надзора, выдачи 

лицензий и разрешений в области охраны и использования объектов 
животного мира и среды их обитания

№
п/п Наименование показателей Ед.

изм.
Фактически за 

период с начала 
отчетного года

1 2 3 4

1. Изготовлено бланков лицензий и разрешений
шт.

тыс. руб.

2. Выдано именных разовых лицензий на исполь
зование объектов животного мира, отнесенных 
к объектам охоты шт.

171
скатерть фото

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm


1 2 3 4

3. Выдано долгосрочных лицензий на пользование 
животным миром шт.

4. Выдано разрешений на содержание и разведение 
объектов животного мира, отнесенных к объектам 
охоты, в полувольных условиях и искусственно 
созданной среде обитания шт.

5. Наложено административных штрафов за нару
шение правил пользования объектами животного 
мира, отнесенными к объектам охоты, и средой 
их обитания тыс. руб.

6. Взыскано административных штрафов за нару
шение правил пользования объектами животного 
мира, отнесенными к объектам охоты, и средой 
их обитания тыс. руб.

7. Предъявлено исков о возмещении вреда, причи
ненного объектам животного мира, отнесенным 
к объектам охоты, и среде их обитания тыс. руб.

8. Взыскано по искам о возмещении вреда, при
чиненного объектам животного мира, отнесенным 
к объектам охоты, и среде их обитания тыс. руб.

9. Численность работников аппарата управления, 
утвержденная нормативно-правовыми актами 
субъекта Российской Федерации чел.

10. Численность работников аппарата управления — 
фактическая чел.

11. Численность работников государственных учреж
дений, утвержденная нормативно-правовыми 
актами субъекта Российской Федерации чел.

12. Численность работников государственных 
учреждений — фактическая чел.

Руководитель_______________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Ответственный
исполнитель _________________  ___________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

20 г.

172

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

